1

第 108 回 学長選考・監察会議議事概要

１ 日 時 令和７年 11月 27日（木）13時 30分～14時 00分

２ 場 所 新潟大学医歯学総合病院 病棟大会議室（Zoom会議併用）

３ 出席者 三輪委員，伊藤委員，小田委員，佐久間委員，森委員，柴田委員，

鈴木委員，菊地委員 以上８名

＊オブザーバー：岡監事，赤塚監事

４ 議事概要の確認

第 107回学長選考・監察会議（書面審議）議事概要が確認され，承認された。

５ 審議事項

 （１）学長の業務執行状況の確認について

国立大学法人新潟大学学長選考・監察会議規則第２条第２項の定めに基づ

き，令和７年度に実施する学長の業務執行状況の確認方法等について審議が

行われ，資料による確認，監事の意見聴取及び学長との面談等を行った後，

総括審議を実施し，その結果を取りまとめることが承認された。

（主な意見及び質疑等）

・なし

 （２）その他

    事務局から，資料２に基づき，学長候補者選考の実施計画における課題等

について説明があり，今年度内に課題等を整理し，今後，継続的に検討して

いくこととなった。

   （主な意見及び質疑等）

・次年度には委員の交代も想定されるため，今回の学長選考における課題

 の洗い出しだけでも今年度内に行った方がよい。

・11月 26日に公表した説明文により本会議における審議内容についての説

明は尽くしたとしても，更に意見等があることも想定されることから，

新体制が円滑に運営できるように考慮し，今後の対応を考えていく必要

があるのではないか。